

DESCRIÇÃO BREVE DO OBJETO:

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS URBANAS

REFERÊNCIA COMPOSIÇÃO:

CPOS - SEM DESONERAÇÃO - BOLETIM 183 - SINAPI - NÃO DESONERADO

BDI (%) | PADRÃO:
25,00%

ID. DO CONVÊNIO:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA "PROGRAMA NOSSA RUA"

Recapetamento de Vias Públicas de Tarumã-Sp								
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS								R\$ 1.965.760,34
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.848,53
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de Obra	M2	2,50	R\$ 591,53	R\$ 739,41	R\$ 1.848,53
2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							R\$ 1.744.518,60
2.1	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M³	3.037,00	R\$ 21,06	R\$ 26,33	R\$ 79.964,21
2.2	CPOS	54.01.210	Base em Brita graduada (14,5cm)	M³	2.429,60	R\$ 161,10	R\$ 201,38	R\$ 489.272,85
2.3	CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante CM-30	M²	15.185,02	R\$ 13,48	R\$ 16,85	R\$ 255.867,59
2.4	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	15.185,02	R\$ 6,41	R\$ 8,01	R\$ 121.632,01
2.5	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (3 cm)	M³	455,55	R\$ 1.401,00	R\$ 1.751,25	R\$ 797.781,94
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 219.393,21
3.1	SINAPI	94265	Guia em concreto, moldada in loco, com extrusora, 15cm base x 30 cm altura.	M	3.128,79	R\$ 38,10	R\$ 47,63	R\$ 149.024,27
3.2	CPOS	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito (Rampa de Acessibilidade)	M²	53,86	R\$ 17,49	R\$ 21,86	R\$ 1.177,38
3.3	CPOS	54.01.210	Lastro de brita graduada - 3cm - (Rampa de Acessibilidade)	M³	1,62	R\$ 161,10	R\$ 201,38	R\$ 326,24
3.4	CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação (Rampa de Acessibilidade)	M²	1,62	R\$ 81,69	R\$ 102,11	R\$ 165,42
3.5	CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 Mpa (Rampa de Acessibilidade)	M³	8,08	R\$ 345,86	R\$ 432,33	R\$ 3.493,23
3.6	CPOS	70.03.001	Placa para sinalização viária vertical em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M²	2,40	R\$ 875,63	R\$ 1.094,54	R\$ 2.626,90
3.7	CPOS	70.04.001	Coluna simples, diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m (Sinalização Vertical)	und	4,00	R\$ 1.146,27	R\$ 1.432,84	R\$ 5.731,36
3.8	SINAPI	102509	Pintura viária com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesfera de vidro, aplicação manual	M²	12,16	R\$ 26,10	R\$ 32,63	R\$ 396,78
3.9	CPOS	49.12.058	Boca de leão tipo PMSP com grelha	und	12,00	R\$ 2.386,46	R\$ 2.983,08	R\$ 35.796,96
3.10	CPOS	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	M	87,00	R\$ 189,93	R\$ 237,41	R\$ 20.654,67

Tarumã
Local

13 de janeiro de 2022
Data

Nome: ANA LUIZA BEZERRA DA SILVA
Título: Engenheira Civil
CREA/CAU: 5070563766



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6623-9744-5340-6C37

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANA LUIZA BEZERRA DA SILVA (CPF 440.XXX.XXX-57) em 13/01/2022 16:36:36 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/6623-9744-5340-6C37>